
 

 

Nyhedsbrev nr. 1 – Forsøg med flextømning, 21. april 2016 

 

 

Du får nu mulighed for flextømning 
 

Hvad er flextømning? 

Flextømning betyder, at du som sommerhusejer får tømt din affaldsbeholder, når beho-

vet er der, hvilket blandt andet medfører, at skraldemændene ikke skal gå forgæves. 

Herudover vil du kun skulle betale for det antal tømninger, du tilmelder dig. 

 

Hvordan bruger du flextømning? 

Via DIN Forsynings hjemmeside får du som sommerhusejer mulighed for at bestille dine 

tømninger elektronisk og løbende tilføje eller fravælge tømninger i løbet af året alt af-

hængigt af, hvornår sommerhuset er i brug. Dine nuværende tømninger vil være ud-

gangspunktet og vil fremgå i det elektroniske tilmeldesystem. Ønsker du ikke at ændre i 

den nuværende ordning, skal du ikke foretage dig noget, og du vil få tømt som hidtil til 

nøjagtigt samme pris. Står sommerhuset tomt, kan du omvendt afbestille tømninger i de 

pågældende uger og undgå at blive opkrævet for disse. Det er altså op til dig, hvor man-

ge tømninger, du har behov for, og i hvilke uger tømningerne skal foretages – dog er der 

maksimum mulighed for at få tømt én gang om ugen. Bemærk tilmeldesystemet ikke er 

tilgængeligt endnu.  

 

Hvordan fungerer flextømning? 

Overordnet handler ordningen om, at 

dine elektroniske bestillinger sendes 

til renovatøren, som via en iPad i bi-

len kan se hvilke adresser, der i den 

pågældende uge, har behov for en 

tømning (se figur 1).   

 

Mere information 

Vi forventer at kunne tilbyde flextøm-

ning fra begyndelsen af juni måned. 

Alle de omfattede sommerhusejere 

får tilsendt et brev til deres helårs-

adresse, hvor en beskrivelse af ord-

ningen samt en række andre prakti-

ske informationer vil fremgå. Herud-

over vil vi løbende udsende nyheds-

breve som grundejerforeningerne vil dele på deres respektive hjemmesider. Information 

omkring ordningen vil også forefindes på vores egen hjemmeside, som dog endnu ikke er 

tilgængelig. Endelig vil der blive oprettet en facebookside, hvor det vil være muligt at 

følge projektet på tæt hånd og kontakte os med spørgsmål til ordningen.  

 

Baggrund for Flextømning 

DIN Forsyning har i samarbejde med Varde Kommune fået et tilskud på omkring 1,2 mio. 

kr. fra miljøstyrelsens kommunepulje til et forsøg med flextømning. Puljens formål er at 

støtte kommunalt forankrede projekter, som skaber ny viden og understøtter ressource-

planens mål om 50 % genanvendelse af husholdningsaffaldet i 2022. Forsøget med flex-

tømning skal blandt andet undersøge, om det medfører en større tilfredshed blandt kun-

Figur 1: Skærmbillede fra renovatør iPad 
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derne at få tømt affaldsbeholderen, når behovet er der. Sommerhusgrundejerforeninger-

ne Hejbøl og Guldvangen i Houstrup deltager i projektet og sommerhusejere i forenin-

gernes områder bliver således tilbudt ordningen. Projektet løber over en periode på et år, 

så erfaringer i forbindelse med både høj- og lavsæson kan indsamles.  

 

 

Vi håber, at alle vil tage godt imod tilbuddet omkring flextømning! 

 

Venlig hilsen DIN Forsyning og Hejbøl og Guldvangen Grundejerforening 

 


